| PETTYB/TMKA CEBEFPHA MAKEIOHMJA

(R : Kej lumwurap Bnaxos 4, I cipat
LlenTap, Cromje
Ten. 02/3220509

O8-948114

[C-OF- 7=

Bp3 ocuoBa Ha uneH 145 craB (6) u unen 227
o1 3akoHOT 3a BUCOKOTO oOpazoBanue (,,CiyxkbGen
BecHMK Ha PenyOGiuka Makenonuja“ 6p. 82/18 wu
»Cnyx0Oen  Bechuk Ha  Pemy6inka  CeBepHa
Makenonuja™ 6p.178/21), aupekTopor Ha AreHuujata
3a KBAJITET BO BUCOKOTO 00pa30BaHHe, JJOHECE

PEINIEHHE
3a MOYeToK co paGoTa CTyIHCKATA NporpaMa o
BTOP LHKJIYC HA AKAJeMCKH CTYIHH -
nocraviIomcky eryaun (60 EKTC), no
sAHTeMreHTHH Oe3:xn4HH cucremu (MBC)%, na
dakyaTeT 32 eJIEKTPOTEXHUKA H HHPOPMANHCKH
TEeXHOJIOTHH NpH YHusep3urer ,,Ce.Kupua n
Metoauj* Bo Ckomje

1. Co oBa pelieHHe ce yTBpAyBa JeKa ce
HCIIOJIHETH YCJOBHTE 3a IO4eTOK co paboTra Ha
CTyaKMCKaTa nporpamMa oj BTOP LIMKJIYC Ha aKaJeMCKH
CTyaMH - moctaumiomcku cryauu (60 EKTC), mo
»HIHTeTHIeHTHH Oedxuunu  cucteMn (MBC)Y, Ha
QakynTeT 3a eJeKTPOTeXHHKa U HH(OpMaLMCKH
TEXHOJIOrHH NpH YHusep3utet ,,C.Kupuin u Meroauj*
Bo Ckormje.

2. Osa pelieHHe BJeryBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBaE,

O6pasnoxenue

[To nobuBame Ha Pemenue 3a akpenutaiuja
6p.08-1227/7 on 22.05.2023 romuWHa OX cTpaHa Ha
OnGoport 3a akpeauTalija Ha BHCOKOTO 0OpasoBaHue,
QakynaTeT 3a €IEKTPOTEXHHKA U  HMHGOPMALUCKH
TEXHOJIOruM npu YHusepsuter ,,Ce.Kupun u Metozu;j*
Bo Ckomje ce ofparu co Oapawe 6p. 08-512/73 on
23.06.2023 roauHa, N0 AreHIHjaTa 3a KBAJUTET BO
BUCOKOTO oOpasoBanue, noj Haw Op. 08-981/lop
23.06.2023 ronuHa, 3a yTBPAYBakb€ HA YCJIOBHTE 3a
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé Magedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemet inteligjente
pa tela (SIPT)", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive té Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemet
inteligiente pa tela (SIPT)". né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né& ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1227/7 t& datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t€ Arsimit té Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/73 té datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
ton€ 08-981/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor
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MIOYeTOK co paboTa Ha cTyaHckara nporpama oj BTop
UMKTYC Ha aKanemMcku crymuu - MOCTAHIIOMCKH
Crymun (60 EKTC), no ,Murenmrentnu OesKnyHu
cucremu (MBC)“, na ®akynrer 3a ENICKTPOTEXHHUKA M
HHOPMALHCKH  TexHOTOrHY npH  VYHuBepsurer
»CB.Kupun u Metoauj“ so Crormje.

¥pekTopor Ha ArenuuMjata 3a kBanuter Bo
BHCOKOTO o0pa3soBanue, co Peuenue 6p.08-981/2 ox
30.06.2023  rogumua, bopmupa Komucuja  3a
YTBPAYBatbe HA HCIIOMHETOCTA HA YCIOBUTE 33 MOYETOK
€O paboTa Ha cTyauckara NporpamMa HaBejieHa BO TOuka
| Ha oBa pelenwe.

Komucujata, wa pen 03.07.2023 roJIHHa,
M3BPILIH yBUN W M3roTBH Ms3Bemraj Op. 08-981/3 on
07.07.2023 ronusa, kame e HaBENEHO Jeka 3a
CTYIUCKaTa MPOrpaMa O BTOP LMKIYC Ha aKageMcKu
CTYAHH - NOCTAMIJIOMCKH CTYAUH (60 EKTC), no
»HHTerenTHN  Gemkuuny cuctemu  (UBC)“, Ha
QakyaTeT 3a  eneKTpOTEXHHKA u HH(bOpMaLHCcKH
TEXHOJIOTHH TIpH YHHUBEp3HUTeT »CB.Kupun u Meronuj*
Bo Ckomje, ce wucnonxeru YCIIOBHTE  COIJacHo
OApeibHTe  yTBpAeHM co 3akoHOT 3a BHCOKOTO
obpasoBanue u Vpenbara 3a HOPMAaTHBH M CTaHaapau
33 OCHOBAME HAa BMCOKOOODA30BHM YCTAHOBH M 3a
BpLIE€HE Ha BHCOKOOOpPa3oBHa AejHoct  (,,Cryx6en
BECHHUK Ha PenyGauka Makenonuja“ 6p. 103/ 10, 168/10
u 10/11).

Mmajkn ro Bo npensun H3HECEHOTO, Ce OTyuH
KaKo BO THCNIO3HTUBOT Ha OBa pellieHHe,

I[TPABHA TIOYKA: IIporus oBa peenue,
MOJKE Nla ce 3aBelie ynpaBeH crop, co MOJIHECYBahe Ha
Tyx0a 10 VYnpapHuor cya Ha PenyGmuka Cesepua
Makxenonuja, Bo pok ox 30 neua Ol IGHOT Ha MPHEMOT
Ha OBa pelleHHe.

Hoctasewo no:
- BucokooGpa3zosuara yeranosa
ApxuBa
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onoSpun:miratoi: Sevgil Mul s
(8

ATEHITUJA 3A KBAJIMUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIL I
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendeér, Shkup
Tel. 02/3220509

t€ ciklit t& dyt& té& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemet inteligjente pa
tela (SIPT)", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-981/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar ng
pikén I t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-981/3 t& datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Sistemet inteligjente pa tela (SIPT)",
né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" n& Shkup, jan€ pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit te
lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t&
lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonis&" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh atg q¢€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kunder kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonise s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim, Rushiti
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